K. 38, 2. quia facti sumus omnes equeles per naturam. Nunc autem et mihi licet vos vicissim percontari^a, utrum magis laudabile est de paupertate ad dignitatem provehi an de dignitate in paupertatem redigi? Nimirum respondet nisi, melius esse proverbi ad gloriam quam redigi ad inopiam. Atqui sunt nonnulli parentela geniti ex nobili, sed post ad turpem inopiam redacti et miseri facti, cum suos parentes gloriosos fuisse et potentes alii predicant, haud ignorant, quod semper ipsos inde plus confundunt et deturpant, cum ipsi persuaderent hoc amiserunt ignaviam, quod illi habuerunt per industriam. Nam fortuna semper hanc ludit aleam sua rotam, ut nunc hos exigit ad summa, nunc illos mergat in infama. Unde fit, ut dignitas terrena, que erat aliquando ad gloriam, amissa sit ad ignominiam. At vero paupertas per virtutem victa, non se celat sub pelle lupina, sed victorem suum tollit ad sydera, quem olim secum traxerat ad intera^b.

VIII. Postea vero quam iter emensi fuerant et iam iamque prope ad urbem venerant, obviam eis donna stipata suis satellitibus accelerat et inter se consortis dextris cum magna leticia tecta^c subeunt, thoris discumbunt, Cerere et Bacho corpora reficiunt, cetera noctis spacia Veneri et Hymeneo^d indulgent. Hic vir, qui vere ex virtutis merito dicendus est vir^e, hanc efferaunt gentem legibus frenavit et indomitum populum imperio domuit et servituti, qua nunc premiatur, subingavit atque omnia iura, quibus hec terra utitur et regitur, solus cum sola Lubossa dictavit.

IX. Inter hec primordia legum quadam die predicta donna phitone concitata presente viro suo Primizi et aliis senioribus populi astabantibus sic est vaticinata:

'Urbem conspicio, fama que sydera tanget^f,

Est locus in silva, villa qui distat ab ista Terdens stadiis, quem Wltava^g terminat undis.

^a vos invitem percontari A. 3. ^b respondentibus, korr. respondebitis, C. ^c hoc Wenz. ^d ad int. A. 4. 0. 0. 8; ad in int. (mit getragen) in A. 1.; ad in int. (mit getragen) ad O. 16. ^e Inform. A. 1. b; innum. A. 2. b; C. 1. ^f I. 8 (A. B. C.) — al. lectum A. 3. b) hym. A. 3. b; im. A. 1; hymenaeo 40 I. 9 (A. B. C.) — al. populus A. 1. b) vocata A. 3. b) qui, korr. que, A. 3. b; que A. 2. b; C. 1. b) so A. 1. 2. b; Wltava A. 2. b; C. 2. b; uitauna C. 2. b; Wltava A. 4. b; vulca A. 4. b; Wltava die ubigen.

^g 1) Vgl. Sall. *Iug. 85*, 21—23. 2) Vgl. Isidor. *Etim. XII*, 274 (*Mitme 45 LXXXII*, 396); vgl. a pirante. 3) *Sedul. Cam. gesc. IV*, 56: veritate sydera tangit; vgl. auch *Hor. Cam. I*, 1, 36; *Ov. Met. VII*, 61; *Verg. Aen. I*, 287: fannam qui terminet astris.